
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрация  Ковровского  района 

19.10.2022 № 510 

 

     О внесении изменений в 

постановление администрации 

Ковровского района от 

17.08.2017  № 599 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указа Губернатора Владимирской области  от 13.10.2022 № 158 

«О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации» п о с т а н о в л я ю: 

1.  Изложить  пункт 2.1.  приложения   к постановлению администрации 

Ковровского района от 17.08.2017 № 599 «Об утверждении Порядка 

установления и взимания платы с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных 

учреждениях Ковровского района, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования,  в новой редакции» в следующей  

редакции: 

    « 2.1. За присмотр  и  уход  за  детьми-инвалидами,    детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения родителей, за детьми с туберкулезной   

интоксикацией,  за детьми, вынужденно покинувшими территорию Украины, 

за детьми лиц, призванных с территории Владимирской области на военную 

службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации 

посещающими  муниципальные  образовательные организации, реализующие 

программы дошкольного и начального, основного и среднего общего 

образования   Ковровского района,   родительская плата не взимается.». 

       2. Считать утратившим силу постановление администрации Ковровского 

района от 06.05.2022 № 211 «О внесении изменений в постановление 

администрации Ковровского района от 17.08.2017  № 599».  

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования администрации Ковровского района. 

      4.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 

информационном бюллетене "Вестник Ковровского района" и на 

официальном сайте  администрации Ковровского района.  

    



   5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации  Ковровского района                              В.В. Скороходов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Y:\Сафонова Т.В. (ЦРО)\ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ НА САЙТ\ПАКР по родплате.doc

